

DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU!

Przed nami wakacje! Dziękujemy za kolejny rok z nami. Zapraszamy do kolejnego wydania „Wspólnoty” we wrzeźniu. Tradycyjnie po wakacjach, pełni nowych sił chcemy rozpocząć kolejny rok spotkań na naszych łamach. Kiedyś u progu wakacji ktoś podarował nam taką myśl: „Pan Bóg dał nam dwoje uszu i jedyne usta, abyśmy mówili tylko połowę tego, co usłyszymy”.

Redakcja

Błogosławcie Pana, góry i pagórki, *
błogosławcie Pana, wszelkie rośliny
na ziemi.

Błogosławcie Pana, źródła wodne, *
błogosławcie Pana, morza i rzeki.

Błogosławcie Pana, wieloryby
i morskie stworzenia, *

błogosławcie Pana, wszelkie ptaki
powietrzne.

Błogosławcie Pana, dzikie zwierzęta
i trzody, *

błogosławcie Pana, synowie ludzcy.
Błogosław Pana, Izraelu, *

chwal Go i wywyższaj na wieki.

Błogosławcie Pana,
kapłani Pańscy, *

błogosławcie Pana, słudzy Pańscy.

Błogosławcie Pana, duchy i dusze
sprawiedliwych, *

błogosławcie Pana, święci i pokor-
nego serca.

z pieśni: Dn 3, 57-88. 56

YOUUCAT

Czy możemy poznać Boga przy pomocy własnego rozumu?

Tak. Ludzki rozum może w sposób pewny poznać Boga.[31-36, 44-47]
Świat nie może mieć swego początku i swego celu w sobie samym. We wszystkim, co istnieje, jest coś więcej aniżeli to, co się widzi. Porządek, piękno i rozwój świata wskazują poza siebie i na Boga. Każdy człowiek jest otwarty na dobro, piękno i prawdę. Słyszy w swoim wnętrzu głos sumienia, który skłania go ku temu, co dobre, i ostrzega przed złem. Ten, kto kierując się rozsądkiem, podąża tym śladem, znajdzie Boga.

BIBLIA: SŁOWA I POWIEDZENIA

„Kainowe piętno” oznacza brzemień lub grzech ciężący na sumieniu. Poczucie winy towarzyszące temu przewinieniu jest tak silne, że człowiek nie może z tym spokojnie żyć, nie może o nim zapomnieć. Wyrażenie pochodzi z Księgi Rodzaju. Kiedy Kain zabił swojego brata Abla, Bóg nazaczył go piętnem, aby nie został zabity przez napotkanych ludzi.

CYTAT NA DZIŚ

Nie wolno przechodzić obojętnie. Musimy zatrzymać się obok cierpiącego bez względu na to, kim jest.

To dar z nas samych.

św. Jan Paweł II



WSPÓLNOTA

Pismo Parafii św. Andrzeja Boboli w Rudzie Śląskiej - Wirku

UKAZUJE SIĘ OD 16 PAŹDZIERNIKA 1994 R.

23.VI.2024 - 30.VI.2024

Nr 25/2024(1291)

KSIĄDZ PRAŁAT

GERARD NOWIŃSKI

60 LAT KAPŁAŃSTWA

Pochodzący z naszej parafii ks. Gerard Nowiński obchodził 14 czerwca br. 60 rocznicę święceń kapłańskich. Uroczysta Msza Święta dziękczynna sprawowana była w sobotę 15 czerwca w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Turzy Śląskiej. Jubilat podziękował Bogu i ludziom za dobro, którego doświadczał przez wszystkie lata kapłaństwa. W uroczystości wzięły udział także zaproszone osoby z naszej parafii.



Jest więc jeden i ten sam Kapłan, Chrystus Jezus, którego najświętszą Osobę zastępuje kapłan. Ten ostatni bowiem dzięki konsekracji kapłańskiej upodabnia się do Najwyższego Kapłana i posiada władzę działania mocą i w osobie samego Chrystusa. (Pius XII, enc. Mediator Dei.)

Kapłaństwo to wielka tajemnica. Dzięki posłudze Księdza Jubilata mamy w niej swój mały udział. Niech dobry Bóg obdarza Księdza Jubilata nieustannie łaską i pokojem! Niechaj nie brakuje entuzjazmu i siły potrzebnej do codziennej służby. A Jezus Chrystus niech będzie zawsze źródłem niewyczerpanych darów!

Redakcja



Stanowisko Konferencji Episkopatu Polski w sprawie zmian w organizacji lekcji religii w szkołach podejmowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej

Nauczanie religii w polskiej szkole stanowi wielkie dobro dla dzisiejszego młodego człowieka, które wymaga wspólnej troski ze strony rodziny, Kościoła i państwa. Lekcja religii w szkołach publicznych ma miejsce w 23 krajach Europy i jej obecność jest traktowana jako standard systemów edukacyjnych. W Polsce lekcja religii, wyrzucona przez władze komunistyczne po II wojnie światowej, powróciła do szkół publicznych w 1990 roku, kiedy rozpoczęły się procesy demokratyzacji życia w naszej Ojczyźnie.

Wyrażamy sprzeciw wobec ostatnich decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej odnoszących się do organizacji lekcji religii w szkole. Apelujemy o uwzględnienie woli rodziców, którzy w zdecydowanej większości posyłają swoje dzieci i młodzież na lekcje religii. W skali całego naszego kraju jest to prawie osiemdziesiąt procent rodziców. Oni mają prawo do lekcji religii na terenie szkoły publicznej, gdyż wynika to z podstawowych praw i wolności człowieka, zagwarantowanych w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej i Konkordacie między Stolicą Apostolską i Rzeczpospolitą Polską.

Przypominamy, że wszelkie zmiany odnośnie do organizacji lekcji religii w szkole publicznej winny dokonywać się zawsze zgodnie z obowiązującym prawem i w porozumieniu z Kościołami oraz związkami wyznaniowymi. W rozmowach podejmowanych z Ministerstwem Edukacji Narodowej konieczne jest wypracowanie wspólnego porozumienia wymaganego przez prawo. Porozumienie zakłada zawsze zgodę na wspólnie wypracowane stanowisko.

Zachęcamy wszystkich wiernych, aby podejmować działania ukazujące wartość lekcji religii w szkole. Szczególnie prosimy katolickich rodziców, aby odważnie zabierali głos w tej sprawie. Apelujemy także do mediów katolickich, ruchów i wspólnot religijnych, aby podejmowali podobne działania.

Należy zauważyć, że nauczanie religii katolickiej i innych wyznań wspiera wychowawczą rolę szkoły. Nauczanie religii w szkole stanowi integralną

część wychowania człowieka w jego sferze intelektualnej, moralnej i duchowej. Treści przekazywane na lekcji religii uczą budowania relacji osobowych, wrażliwości serca, postawy braterstwa, wzajemnego szacunku i dialogu z przedstawicielami różnych nacji, religii i światopoglądów, kształtują postawy oparte na sprawiedliwości i solidarności społecznej, wskazują na wielką godność każdego człowieka, konieczność niesienia pomocy potrzebującym i dbanie o dobro wspólne. Wychowują do troski o stworzony świat i jego piękno. Lekcja religii wspiera rodzinę i szkołę w różnych kryzysach psychicznych doświadczanych przez uczniów, jest dla nich pomocą w przeciwdziałaniu przemocy, agresji i profilaktyce uzależnień.

Lekcja religii ma też bardzo ważne znaczenie kulturowe. Przekaz wiedzy na temat chrześcijaństwa jest konieczny do rozumienia europejskiej i polskiej kultury a także kultury wielu krajów na wszystkich kontynentach. Świadectwo ponad 1050-letniej tradycji chrześcijaństwa w Polsce pokazuje, jak wiara kształtowała nasze dzieje i pozwalała narodowi przetrwać najtragiczniejsze wydarzenia historii. Trzeba mówić o zbudowanych na wierze wielkich dziełach naszych rodaków, wieszczów i bohaterów, uczonych i świętych, ludzi nauki, kultury i sztuki.

Dziękujemy wszystkim nauczycielom religii za ich ofiarną i pełną poświęcenia pracę w szkole. Drodzy nauczyciele religii, chcemy Wam powiedzieć, że jesteśmy z Wami! Podzielamy Wasze troski i obawy. Nie zapominamy o Was w rozmowach z władzami państwowymi. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w dzieło lekcji religii w szkole. Dziękujemy władzom oświatowym i dyrekcjom szkół, duszpasterzom, rodzicom i wszystkim, którzy podejmują odpowiedzialnie trud wychowania młodego pokolenia.

Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 398. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski.

Warszawa, 12 czerwca 2024 roku

Za zgodność:

Bp Marek G. Marczak

Sekretarz Generalny

Konferencji Episkopatu Polski